
P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
Krajské ředitelství pol ic ie Olomouckého kraje  
Územní odbor Přerov 
Dopravní inspektorát Přerov 
U Výstaviště 18, 751 52 Přerov 
 
 Přerov 21.11.2023 

Počet stran: 2  
 

 

  

  
Městský úřad Lipník nad Bečvou 
Odbor evidenčních správních služeb 
a obecního živnostenského úřadu 
Oddělení dopravy 
Nám. T.G. Masaryka 89 
751 31  Lipník nad Bečvou 

 

 
 

Oznámení přestupku 

Podle § 74 odst. 2 zákona číslo 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 
oznamuji přestupek na fyzickou osobu 

 
 
 
 
který je podezřelý z  
porušení ustanovení § 60 odstavec 11) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a tím je důvodně 
podezřelý ze spáchání přestupku 
 
 
podle § 125c odst. 1 písm. k) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
tím, že 
dne 17.09. 2023 v 12:09 hodin na silnici III. třídy č. 43610 v katastru obce Veselíčko, došlo 
k dopravní nehodě, a to tak, že řidiči        jedoucímu 
osobním automobilem     ve směru jízdy po silnici III/43610   
          na přímém úseku vběhla 
bezprostředně zpoza pravé krajnice komunikace do jízdní dráhy kočka domácí, následkem čehož 
došlo ke střetu přední části vozidla     s kočkou domácí.  
  
Řidič     pokračoval dál v jízdě, jelikož si nebyl vědom, že by došlo ke střetu. 
Po nárazu kočka domácí rotovala pod podvozkem zmíněného vozidla a následně byla tímto 
odhozena k pravé krajnici komunikace, kde zůstala ležet omráčená. Následně se zmíněná kočka 
zvedla z pozemní komunikace a došla až na chodník       
  kde ulehla a nejevila známky života.  
  
Celou událost sledoval z okna svého domu oznamovatel/majitel kočky domácí,    
  který poskytnul PČR záznam z kamerových systémů, které má nainstalované na 
domě  
  
 
 
 



2. strana  
Oznámení přestupku 

  

 
 
Dechová zkouška u řidiče vozidla      nebyla provedena z důvodu 
dodatečného oznámení dopravní nehody (29.09. 2023). Ke zranění osob nedošlo. Technická 
závada jako příčina dopravní nehody nebyla zjištěna ani uplatněna.  
 

   
   

  npor. Bc. Petr Vařecha 
  vedoucí oddělení 
  v z. npor. Bc. Kamil Dreiseitel 

podepsáno elektronicky 
 


